[omissis] ̀ " 

lo qual present mandato yo Juan Cano y Carta, publich notati() de la present ciutat 
de Saceri tinch fet en la forma sus dita en virtut y orde de sa molt spectable segnoria 
me te donat per sa carta missiva scripta y subscripta de sa propria ma dela. Datum 
als 2 de febrer, 1642, la qual reposa en mon poder y per lo ver va signat de lo signo 
que en mon poder y per lo ver va signat de lo signo que en concloure los instruments 
publichs acostume posar 

(SN) Signum mei Joannis Cano et Carta civis Sassaris, auctoritatibus apostolica 
ubique regia vero per totam terram et dominationem serenissimi domini nostri regis, 
publicus notarius, qui hec scripsi et clausi rogatus et requisitus. / 

164  Annotazione margine sinistro. 
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(SN) Signum meí Joannis Cano et Carta civis Sassaris, auctoritatibus apostolica 
ubique regia vero per totam terram et dominationem serenissimi domini nostri regis, 
publicus notarius, qui hec scripsi et clausi rogatus et requisitus. / 

81 	 1642 febbraio 6, Sassari 
Il nobile don Filippo de Sena, domiciliato nella città di Sassari; non potendo 

personalmente intervenire ai lavori del Parlamento per la distanza della sede in cui 
si svolgono, vi delega a rappresentarlo Francesco Ravaneda, domiciliato nella città 
di Cagliari. L'atto di procura è rogato dal notaio Giovanni Cano Carta alla presenza 
dei testimoni, un certo Zara, e Giovanni Battista Bene, tutti dimoranti in Sassari. 

Die sexta mensis februari anno a nativitate Domini 1642 Sasseri 
Lo noble don Philip Desena domiciliat en la present ciutat de Sasser etc. Per quant c. 151 
a les infrascrites coses no puch personalment intervenir per la distangia del lloch y 
confiat ad plenum de la fe y legalitat probitat de anim del infrascrit segnor Francesco 
Ravaneda cavaller del habit de Monte[sa] domiciliat en la ciutat de Caller — Por 
quant de son grat y certa scientia en tot lo minor modo via y manera que en via de 
dret, us, conscutut vel alias per vot valer y tenir fa, constitueix, crea, deputa y 
solemnement ordena son procurador gert y especial y a les infrascrites coses generai 
de manera que la specialitat no puga derogar a la generalitat ni per lo contrari al dit 
y prenomenat sei-1°r Francesco Ravoneda absent com si fos present — 

[omissis]' 

Testes sunt [ 	Zara y Joan Baptista Bene Sasseri 

Signum mei Joanis Cano et Carta civis Sasseri auctoritatibusque apostolica ubique 
regia vero per totam terram et dictionem serenissimi domini nostri regis publicus 
notarius qui hec scripssi et clausi rogatus et requisitus. /